
令和６年３月 

 

 事業主 各位 

松江公共職業安定所長 

中学生・高校生による職場体験活動・インターンシップや職場見学受け入れに関する 

アンケートへのご協力のお願い 

 職業安定行政の推進につきましては、日ごろから格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、中学生・高校生等若年者の就職環境については、改善が図られているところですが、就職後の職場定着

やミスマッチ解消等の観点からも、中高在学生に対して、あらかじめ就職・職業に関する現状や自己の適性に関す

る理解を促進するための職業意識形成支援の推進が重要な課題となっております。 

 このような現状を踏まえ、貴社における中学生・高校生の職場体験等の受入可否について把握させていただき、

当該調査結果を当所管内の中学校及び高等学校等に提供させていただきたいと存じますので、ご多忙のところ大

変恐縮ですが、島根労働局ＨＰに掲載している『「中学生・高校生による職場体験活動・インターンシップ・職場

見学の受け入れについて」入力フォーム』にて令和 6 年５月３１日（金）までにご回答くださいますようよろしくお

願いいたします。掲載先は、「島根労働局ＨＰ＞ニュース＆トピックス＞お知らせ＞ハローワークからのお知らせ 

＞ハローワーク松江＞中学生・高校生による職場体験活動・インターンシップや職場見学受け入れに関するアンケ

ートへのご協力のお願い」です。 

なお、本調査の結果については、中学校、高等学校及び特別支援学校並びに教育委員会、島根県及び松江

市に提供させて頂きますので、あらかじめご了承願います。 

 また、本調査により、就業体験等実施予定の教育委員会、中学校・高等学校及び特別支援学校から、直接

貴社あて問い合わせをさせて頂く場合もありますので、対応方につきましても併せてお願いいたします。 

《担当》 

  松江公共職業安定所 

           学卒担当 

 TEL：0852-22-8609(31#) 

 FAX：0852-27-8537 

  Mail: matsue-anteisho@mhlw.go.jp 


